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Japoński koncern kupuje przedsiębiorstwo Trelleborg Wheel Systems Holding AB. Ta druga
z firm zajmuje się produkcją i sprzedażą opon off-highway (OHT/OTR) do maszyn
rolniczych i przemysłowych.

Szwedzka firma to takie marki oponiarskie jak Trelleborg i Mitas. Wartość Trelleborg Wheel Systems
Holding AB wynosi 2 040 miliona EUR. Akwizycja ma zostać sfinalizowana w drugiej połowie 2022
roku, po zakończeniu niezbędnych procedur wymaganych przez prawo konkurencji Unii Europejskiej
i innych krajów.

Strategia biznesowa Yokohama Rubber w segmencie opon

Globalny rynek opon można ogólnie podzielić na dwa główne segmenty — opony konsumenckie,
które obejmują opony do samochodów osobowych, oraz opony użytkowe, które obejmują opony
stosowane w samochodach ciężarowych i autobusach, maszynach rolniczych i budowlanych oraz



innych pojazdach specjalnego przeznaczenia. Te dwa kluczowe rynki mają obecnie podobną skalę
wielkości. Jednak Yokohama Rubber spodziewa się, że trendy w kierunku CASE, MaaS i cyfrowej
transformacji (DX) znacznie zmienią obraz rynku. Spółka oczekuje, że zmniejszy się liczba
samochodów posiadanych i użytkowanych przez klientów indywidualnych, a sieć pojazdów
przeznaczonych do przewozu ludzi i towarów powiększy się. W rezultacie część potencjału rynku
opon konsumenckich przesunie się do segmentu opon użytkowych/wielkogabarytowych (OTR).

Cel przejęcia

Przejęcie Trelleborg Wheel Systems Holding AB przyczyni się do rozwoju działalności Yokohama
Rubber OHT, którą firma pozycjonuje jako przyszły czynnik wzrostu swojej komercyjnej działalności
w segmencie opon. Stosunek opon konsumenckich do opon użytkowych na dzisiejszym globalnym
rynku opon wynosi 1:1. Sprzedaż opon Yokohama Rubber jest bardziej skoncentrowana na oponach
konsumenckich, przy stosunku 2:1 w porównaniu z oponami segmentu OHT/OTR. Jednym z
kluczowych wyzwań stojących przed Spółką w zakresie opon użytkowych jest rozwój działalności
OHT, która jest w stanie zapewnić stabilnie wysokie zyski.
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